

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO INEXIGÍVEL

Processo SEI nº 6180/2024

Inexigibilidade de Licitação nº 013/2024

I - Objeto: Aquisição de insumos para ostomia (Provox), em atendimento a Mandado Judicial, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

II - Contratada: COLOPLAST DO BRASIL LTDA. (CNPJ 02.794.555/0005-01).

III - Fundamento Legal: artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.

IV - Valor Global: R\$ 84.706,08 (oitenta e quatro mil, setecentos e seis reais e oito centavos)

V - Prazo de Entrega: entrega parcelada, nas seguintes condições:

- Item 80.439 - ADESIVO PROVOX FLEXIDERM REDONDO: 3 caixas com entrega em 03/2024 e 15 caixas entrega em 06/2024.

- Item 129.324 - FILTRO HME PERMUTADOR DE CALOR E UMIDADE PARA TRAQUEOSTOMIA (xtraflow): 6 caixas com entrega em 03/2024 e 6 caixas com entrega em 06/2024.

- Item 129.332 - LENÇO BARREIRA PROTETOR (Skin Barrier) - 6 caixas com entrega em 03/2024 e 6 caixas com entrega em 06/2024.

- Item 129.328 - PROTETOR DE TRAQUEOSTOMIA PARA BANHO - Entrega 10 dias após emissão da nota de empenho.

VI - Justificativa:

A aquisição de insumos para ostomia (Provox) é necessária face à imposição de ordem judicial consubstanciada em mandado que impõe urgência para que esta Municipalidade forneça os produtos na forma prescrita, para atendimento do processo 1009877-87.2023.8.26.0309, pois trata-se de situação que exige pronto atendimento sob pena de prejuízo irreparável à saúde da paciente.

A escolha da empresa Coloplast do Brasil Ltda, se deu em razão de atender às exigências desta Municipalidade com apresentação das documentações necessárias e se enquadrar na condição de distribuidora exclusiva dos produtos solicitados, em todo território nacional.

Quanto ao preço, tratando-se de produtos de comercialização exclusiva, e que não contam comparativo diante da ausência de produtos similares, cabe registrar que se apresenta condizente com as práticas de venda da empresa proponente, conforme elementos constantes dos autos, e que os preços apresentados tratam-se de valores reajustados em janeiro de 2024, e conforme justificado pela empresa, não houve faturamento com novos valores.

Marco Antonio Viscaino
Diretor do Depto. Financeiro

UGPS/GG

Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento Financeiro, acima, adjudico e homologo este procedimento de contratação direta e autorizo a despesa e a emissão do empenho à COLOPLAST DO BRASIL LTDA. no valor de R\$ 84.706,08. Publique-se o respectivo Extrato.

Tiago Texera
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RETIFICAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 442/2023 – FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS FUROSEMIDA, PROMETAZINA E OUTRO, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Processo SEI PMJ.0042809/2023.

Na publicação na Imprensa Oficial do Município do dia 20 de março de 2024, Edição nº 5429:

Onde se lê:

“... DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0042809/2023. ASSINATURA: 12/03/2024”

Leia-se:

“... DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0042809/2023. ASSINATURA: 11/03/2024”

**EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 389/2023
FORNECIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZA, ANESTESICO
TOPICO GEL, ROLETE DE ALGODAO E OUTROS, SOB O SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS.**

Considerando a previsão contida no artigo 23, inciso I, do Decreto nº 32.570, de 22 de fevereiro de 2023, ficam cancelados os preços registrados das empresas DENTAL MARIA LTDA, referente ao item 1 – Resina fotopolimerizável c2, cota principal e AGAPE MEDICAL LTDA EPP referente aos itens: 3 – Rolete de algodão, 4 – Sugador de saliva descartável, 5 – fixador para raio X odontológico, 6 – Revelador para Raio X odontológico, 7 – Pedra Shofu esférica tamanho padrão, 8 – Esponja reabsorvível hemostática, cota principal, do Pregão Eletrônico acima mencionado, conforme elementos contidos nos autos. Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital.

Jundiaí, 12 de março de 2023

(TIAGO TEXERA)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2024

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares (vaselina sólida branca 500 g, sonda levine n.4 e outros), destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 08 de abril de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HELIO SGARIONI.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 22/2024

OBJETO: MEDICAMENTOS (HIDRALAZINA, FLUTICASONA PROPIONATO E OUTROS) - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: GENERICA ITATIBA DIST. DE MED. LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 9 - FERRO POLIMALTOSADO 50MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: GEMELI MEDICAL LTDA EPP. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, desatendendo aos itens 8.3.2.3.1. e 8.3.4.1 do Edital.

EMPRESA: TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, desatendendo aos itens 8.3.1. 8.3.3.1. e 8.3.4.1 do Edital.

ITENS DESERTOS

1 - (40189) HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG

2 - (40526) FLUTICASONA PROPIONATO 50MCG/DOSE SPRAY NASAL (120 DOSES)

5 - (57941) FEXOFENADINA CLORIDRATO 60MG+PSEUDOEFEDRINA CLORIDRATO 120MG

6 - (62441) ISOSSORBIDA MONONITRATO 50MG DE LIBERACAO PROLONGADA

**ADMINISTRAÇÃO**

15 - (77119) FLUTICASONA FUROATO 100MCG + VILANTEROL TRIFENATATO 25MCG
17 - (79091) FEXOFENADINA CLORIDRATO 6 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML
18 - (80235) HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300 MG
20 - (82787) LEVOCETIRIZINA DICLORIDRATO 5MG/ML GOTAS - FR 20ML
22 - (84203) INSULINA GLARGINA 100U/ML + LIXISENATIDA 33MCG/ML SOL.INJETA
23 - (127862) HIDROSMINA CAPSULA 200 MG

ITENS FRACASSADOS

19 - (82255) FORMOTEROL FUMARATO DI-HIDRATADO 12MCG CP P/INALACAO+INALADO

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da licitante habilitada vencedora.

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 13/03/2024 15:32:22.
Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 13/03/2024 16:32:22

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 22/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP - Item(ns) :

9 - FERRO POLIMALTOSADO 50MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS - Marca: FARMOQUIMICA/ULTRAFER 50MG/ML GTS FRS 30ML - Qtde: 5,0000 - Valor Unitário: R\$ 11,2000 - Valor Total: R\$ 56,0000

16 - LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG COMPRIMIDOS - Marca: ROCHE/PROLOPA BD 125MG FRS 30 CPR BIRRHANURADO - Qtde: 300,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,9500 - Valor Total: R\$ 285,0000
Valor Total: R\$ 341,0000

FERRARI MED DISTR DE MEDIC LTDA EPP - Item(ns) :

3 - FENOFIBRATO 250 MG RETARD - Marca: LIPANON RETARD C/30 - Qtde: 780,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,5200 - Valor Total: R\$ 1.965,6000
Valor Total: R\$ 1.965,6000

GENERICA ITATIBA DIST. DE MED. LTDA EPP - Item(ns) :

12 - HIDROXIDO DE MAGNESIO 1200MG/15 ML FRASCO 120 ML - Marca: NATUBRAS - Qtde: 42,0000 - Valor Unitário: R\$ 12,2500 - Valor Total: R\$ 514,5000
Valor Total: R\$ 514,5000

REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns) :

8 - HIDROXIPROPIL + ASSOCIACOES SOLUCAO OFTALMICA 10ML - Marca: SYSTANE UL - Qtde: 7,0000 - Valor Unitário: R\$ 57,9000 - Valor Total: R\$ 405,3000

10 - LACTOBACILUS ACIDOPHILUS 1 BILHAO UFC (CAP) - Marca: PROLIVE - Qtde: 1740,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,3000 - Valor Total: R\$ 7.482,0000

11 - HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400MG - Marca: ARPADOL - Qtde: 450,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,1290 - Valor Total: R\$ 958,0500
Valor Total: R\$ 8.845,3500

RF MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns) :

13 - LEVANLÓDIPINO BESILATO 5MG - Marca: NOVANLO - Qtde: 360,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,6500 - Valor Total: R\$ 954,0000

14 - HIALURONATO DE SÓDIO 0,15% FRASCO 10ML - SEM CONSERVANTE. - Marca: LAXIME - Qtde: 54,0000 - Valor Unitário: R\$ 56,0000 - Valor Total: R\$ 3.024,0000

21 - LAMOTRIGINA 100 MG CP PARA SUSPENSÃO - Marca: LAMITOR CD - Qtde: 300,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,5000 - Valor Total: R\$ 750,0000
Valor Total: R\$ 4.728,0000

PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns) :

4 - GLICOSAMINA, SULFATO 500 MG + CONDRÓITINA, SULFATO 400 MG - Marca: ARTROLIVE 500MG+400MG FR 90 CP / - Qtde: 7050,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,3200 - Valor Total: R\$ 9.306,0000

7 - LEVOTIROXINA 38MCG - Marca: LEVOID 38MCG/ CX 30 CP - Qtde: 210,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,2600 - Valor Total: R\$ 54,6000
Valor Total: R\$ 9.360,6000

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 400/2023
OBJETO: TERMINAL DE AUTOATENDIMENTO COM MONITOR TELA INTERATIVA - UGAAT

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da licitante habilitada vencedora.

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 18/01/2024 14:02:30.
Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 18/01/2024 15:02:30

Fornecedor: NEW POINTER TECNOLOGIA LTDA em 18/01/2024 14:07:36 - Solicito intenção de prazo recusal, onde os motivos serão relacionados nas peças recursais, haja vista que o valor apresentado pelo vencedor se torna inexequível

Situação: DEFERIDO - Fica acatada a intenção de recurso. De acordo com o item 10.1.2. do Edital, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais.

RECURSOS

Fornecedor: NEW POINTER TECNOLOGIA LTDA em 19/01/2024 18:17:29 - Razões recursais. Situação: INDEFERIDO - Diante disso, e conforme disposto no art. 15 do Decreto Municipal nº 32.574/2023, somos pelo INDEFERIMENTO do recurso interposto pela empresa New Pointer Tecnologia Ltda., permanecendo a classificação da proposta da empresa Rodolfo Nunes da Silva ME, por atender integralmente ao disposto no Edital.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 400/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à empresa abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

RODOLFO NUNES DA SILVA ME - Item:

1 - TOTEM+PC 4/64 GB WINDOWS 10+MONITOR TOUCH 21, S/ IMPRESSORA - Marca: ADPLAY 27TTS - Qtde: 9,00 - Valor Unitário: R\$ 7.150,00 - Valor Total: R\$ 64.350,00
Valor Total: R\$ 64.350,00

EDUARDO JOSÉ DA SILVEIRA ALVAREZ

Gestor da Unidade de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 34/2024
OBJETO: PS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ELÉTRICA EM VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS - UGSP.

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

**ADMINISTRAÇÃO**

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 18/03/2024 15:16:09.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 18/03/2024 16:16:09
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 34/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo: à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

LOTE 01

Item(ns):

- 1 - PECAS PARA MANUTENCAO ELETRICA VEICULOS LEVES - Valor Total: R\$ 71.706,00 (percentual de desconto 61%, considerando o período de 12 meses)
 - 2 - PECAS PARA MANUTENCAO ELETRICA VEICULOS MEDIOS - Valor Total: R\$ 27.132,00 (percentual de desconto 61%, considerando o período de 12 meses)
 - 3 - MANUTENCAO ELETRICA DE VEICULOS LEVES - Qtde: 925,00 - Valor Unitário: R\$ 26,00 - Valor Total: R\$ 24.050,00
 - 4 - MANUTENCAO ELETRICA DE VEICULOS MEDIOS - Qtde: 350,00 - Valor Unitário: R\$ 26,00 - Valor Total: R\$ 9.100,00
- Valor Total Lote: R\$ 131.988,00

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 49/2024
OBJETO: MEDICAMENTOS GENÉRICOS - MJ - RP

RESUMO DOS ATOS**DESCCLASSIFICAÇÕES**

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 18/03/2024 15:16:02.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 18/03/2024 16:16:02

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 49/2024 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

J.F.B. GOUVEIA & CIA LTDA EPP:

Item 01 (cotas principal e reservada), pelo percentual de 12% de desconto sobre o "preço máximo de venda ao Governo" da tabela CMED atualizada.

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 23/2024
OBJETO: MEDICAMENTOS (ACETILSALICILICO ACIDO, METILFENIDATO, RANIBIZUMABE E OUTROS) - MJ - RP

RESUMO DOS ATOS**DESCCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME.
DESCCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 5 - ACIDO TIOCTICO 600 MG - Cota Reservada - Motivo: por não considerar o preço máximo de venda ao governo (PMVG) da tabela CMED, conforme item 8.1.4 do Anexo I ao Edital,

Item: 6 - CARBAMAZEPINA 200MG DE LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Motivo: por não considerar o preço máximo de venda ao governo (PMVG) da tabela CMED, conforme item 8.1.4 do Anexo I ao Edital,

Item: 10 - ETEXILATO DE DABIGATRANA 110MG - Cota Reservada - Motivo: por não considerar o preço máximo de venda ao governo (PMVG) da tabela CMED, conforme item 8.1.4 do Anexo I ao Edital,

Item: 11 - ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG - Cota Reservada - Motivo: por não considerar o preço máximo de venda ao governo (PMVG) da tabela CMED, conforme item 8.1.4 do Anexo I ao Edital,

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

- 9 - (66101) LIRAGLUTIDA 6MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML CANETA DESCARTAVEL - COTA PRINCIPAL 9 - (66101) LIRAGLUTIDA 6MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML CANETA DESCARTAVEL - COTA RESERVADA 16 - (74121) FENOFIBRATO MICRONIZADO 160MG - COTA PRINCIPAL 16 - (74121) FENOFIBRATO MICRONIZADO 160MG - COTA RESERVADA 19 - (81347) INSULINA GLARGINA 100 UI/ML + LIXISENATIDA 50 MCG/ML SOLUCAO - COTA PRINCIPAL 19 - (81347) INSULINA GLARGINA 100 UI/ML + LIXISENATIDA 50 MCG/ML SOLUCAO - COTA RESERVADA 21 - (84203) INSULINA GLARGINA 100U/ML + LIXISENATIDA 33MCG/ML SOL.INJETA - COTA PRINCIPAL 21 - (84203) INSULINA GLARGINA 100U/ML + LIXISENATIDA 33MCG/ML SOL.INJETA - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação das licitantes habilitadas vencedoras. Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/03/2024 15:45:37. Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 19/03/2024 16:45:37

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 23/2024 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - Item(ns) :

2 - METILFENIDATO 30MG (LA) - Cota Reservada - Marca: RITALINA LA 30MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 7,2000/CAPSULA

2 - METILFENIDATO 30MG (LA) - Cota Principal - Marca: RITALINA LA 30MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 7,2000/CAPSULA

5 - ACIDO TIOCTICO 600 MG - Cota Reservada - Marca: THIOCTACID 600MG - MYLAN - REFERÊNCIA - R\$ 4,0000/COMPRIMIDO

5 - ACIDO TIOCTICO 600 MG - Cota Principal - Marca: THIOCTACID 600MG - MYLAN - REFERÊNCIA - R\$ 4,0000/COMPRIMIDO

6 - CARBAMAZEPINA 200MG DE LIBERACAO PROLONGADA - Cota Principal - Marca: TEGRETOL CR 200MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 0,8400/COMPRIMIDO

6 - CARBAMAZEPINA 200MG DE LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Marca: TEGRETOL CR 200MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 0,8400/COMPRIMIDO

22 - OMALIZUMABE SOLUCAO INJETAVEL 150 MG/ML - Cota Reservada - Marca: XOLAIR 150MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 2.149,0000/PECA

22 - OMALIZUMABE SOLUCAO INJETAVEL 150 MG/ML - Cota Principal



ADMINISTRAÇÃO

- Marca: XOLAIR 150MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 2.149,0000/ PECA
AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Item(ns) :
4 - PIRIDOSTIGMINA BROMETO 60MG - Cota Principal - Marca: CELLERA/MESTINON 60MG FRS 60 CPR - R\$ 0,4900/COMPRIMIDO
8 - TRAZODONA 150MG CP - Cota Reservada - Marca: APSEN/DONAREN RET 150MG CX 30 CPR LP - R\$ 3,4700/COMPRIMIDO
8 - TRAZODONA 150MG CP - Cota Principal - Marca: APSEN/DONAREN RET 150MG CX 30 CPR LP - R\$ 3,4700/COMPRIMIDO
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Item(ns) :
7 - MANIDIPINA 10MG - Cota Reservada - Marca: MANIVASC/CHIESI CX C/28 CP - R\$ 3,8900/COMPRIMIDO
7 - MANIDIPINA 10MG - Cota Principal - Marca: MANIVASC/CHIESI CX C/28 CP - R\$ 3,8900/COMPRIMIDO
CM HOSPITALAR S.A. - Item(ns) :
10 - ETEXILATO DE DABIGATRANA 110MG - Cota Principal - Marca: PRADAXA 110MG C/30 CAPS/BOEHRINGER/1036701600061 - R\$ 3,6900/COMPRIMIDO
10 - ETEXILATO DE DABIGATRANA 110MG - Cota Reservada - Marca: PRADAXA 110MG C/30 CAPS/BOEHRINGER/1036701600061 - R\$ 3,6900/COMPRIMIDO
11 - ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG - Cota Principal - Marca: PRADAXA 150MG C/60 CAPS/BOEHRINGER/1036701600116 - R\$ 3,6900/COMPRIMIDO
11 - ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG - Cota Reservada - Marca: PRADAXA 150MG C/60 CAPS/BOEHRINGER/1036701600116 - R\$ 3,6900/COMPRIMIDO
12 - AMISSULPRIDA 200MG - Cota Principal - Marca: SOCIAN (AMISSULPRIDA) (C1) 200MG CX C/20 CPR;SANOF - R\$ 7,2800/COMPRIMIDO
12 - AMISSULPRIDA 200MG - Cota Reservada - Marca: SOCIAN (AMISSULPRIDA) (C1) 200MG CX C/20 CPR;SANOF - R\$ 7,2800/COMPRIMIDO
17 - AMISSULPRIDA 50MG - Cota Reservada - Marca: SOCIAN (AMISSULPRIDA) 50MG (C1) CX 20 CMP /SANOF - R\$ 3,8600/COMPRIMIDO
17 - AMISSULPRIDA 50MG - Cota Principal - Marca: SOCIAN (AMISSULPRIDA) 50MG (C1) CX 20 CMP /SANOF - R\$ 3,8600/COMPRIMIDO
18 - PEMBROLIZUMABE 100 MG SOLUCAO INJETAVEL 4 ML (25 MG/ML) - Cota Reservada - Marca: KEYTRUDA FR 100MG/4ML (G) /MERCK SHARP E DOHME/101 - R\$ 15.331,4800/FRASCO/AMP
18 - PEMBROLIZUMABE 100 MG SOLUCAO INJETAVEL 4 ML (25 MG/ML) - Cota Principal - Marca: KEYTRUDA FR 100MG/4ML (G) /MERCK SHARP E DOHME/101 - R\$ 15.331,4800/FRASCO/AMP
20 - DUPILUMABE 200MG SOL INJETAVEL SERINGA PREENCHIDA COM 1,14ML - Cota Reservada - Marca: DUPIXENT 200MG CX 2 SER PREENC /SANOFI MEDLEY/1832 - R\$ 3.698,9000/PECA
20 - DUPILUMABE 200MG SOL INJETAVEL SERINGA PREENCHIDA COM 1,14ML - Cota Principal - Marca: DUPIXENT 200MG CX 2 SER PREENC /SANOFI MEDLEY/1832 - R\$ 3.698,9000/PECA
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns) :
14 - LEVANLODIPINO BESILATO 2,5MG - Cota Principal - Marca: GENÉRICO/NEO QUIMICA - R\$ 1,2400/COMPRIMIDO
JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP - Item(ns) :
4 - PIRIDOSTIGMINA BROMETO 60MG - Cota Reservada - Marca: CELLERA/MESTINON 60MG FRS 60 CPR - R\$ 0,4900/COMPRIMIDO
ONCO PROD. PROD. HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA - Item: :
3 - RANIBIZUMABE 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL COM 0,23 ML - Cota Principal - Marca: LUCENTIS/NOVARTIS - R\$ 3.114,8300/FRASCO/AMP
3 - RANIBIZUMABE 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL COM 0,23 ML - Cota Reservada - Marca: LUCENTIS/NOVARTIS - R\$ 3.114,8300/FRASCO/AMP
SP HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns) :
15 - QUETIAPINA 300MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Marca: QUET XR / EUROFARMA - R\$ 10,1800/COMPRIMIDO
15 - QUETIAPINA 300MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Principal - Marca: QUET XR / EUROFARMA - R\$ 10,1800/COMPRIMIDO
MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA ME - Item(ns) :
1 - ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG TAMPONADO - Cota Principal - Marca: SOMALGIN CARDIO - E.M.S SIGMA PHARMA - R\$ 0,4600/COMPRIMIDO
1 - ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG TAMPONADO - Cota Reservada - Marca: SOMALGIN CARDIO - E.M.S SIGMA PHARMA - R\$ 0,4600/COMPRIMIDO
RF MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns) :

13 - BUPROPIONA CLORIDRATO 300MG - Cota Principal - Marca: EUROFARMA - R\$ 3,0400/COMPRIMIDO
13 - BUPROPIONA CLORIDRATO 300MG - Cota Reservada - Marca: EUROFARMA - R\$ 3,0400/COMPRIMIDO
14 - LEVANLODIPINO BESILATO 2,5MG - Cota Reservada - Marca: NOVANLO - R\$ 1,3600/COMPRIMIDO

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 53/2024
OBJETO: BOLSA PARA COLOSTOMIA, PLACA PARA ESTOMIA E OUTROS - UGPS - RP

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/03/2024 16:53:19.
Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 19/03/2024 17:53:19
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 53/2024 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
COLOPLAST DO BRASIL LTDA
Lote: LOTE 01 - Cota Principal
Item(ns) :
4 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE 40MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 36,00/PECA
5 - BOLSA PARA UROSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE, 40MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 36,00/PECA
6 - PLACA PARA ESTOMIA, CONVEXA, PRE-CORTADA, 18 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 46,60/PECA
7 - PLACA PARA ESTOMIA, CONVEXA, PRE-CORTADA, 21 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 67,85/PECA
8 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, OPACA, FLANGE, 40MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 33,32/PECA
14 - PLACA PARA ESTOMIA, PLANA, RECORTAVEL, FLANGE 40 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 46,97/PECA
18 - PLACA PARA ESTOMIA, OVAL, RECORTAVEL, CONVEXA, FLANGE 40 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 70,60/PECA
Lote: LOTE 02 - Cota Principal
Item(ns) :
9 - PLACA PARA ESTOMIA CONVEXA, PRE-CORTADA, 25 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 46,60/PECA
10 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE 50MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 37,00/PECA
12 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 50MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 33,32/PECA
13 - BOLSA PARA UROSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE, 50MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 46,00/PECA
15 - PLACA PARA ESTOMIA, PLANA, RECORTAVEL, FLANGE 50 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 44,89/PECA
Lote: LOTE 03 - Cota Principal
Item(ns) :
1 - BOLSA PARA UROSTOMIA E FLANGE, TRANSPARENTE, 60MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 49,37/PECA
2 - PLACA PARA ESTOMIA, RECORTAVEL, CONVEXA, FLANGE 60MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 67,07/PECA

**ADMINISTRAÇÃO**

3 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE 60MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 37,26/PECA

11 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 60MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 33,32/PECA

16 - PLACA PARA ESTOMIA, PLANA, RECORTAVEL, FLANGE 60 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 48,02/PECA

17 - PLACA PARA ESTOMIA, OVAL, RECORTAVEL, CONVEXA, FLANGE 60MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 69,11/PECA NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME

Lote: LOTE 01 - Cota Reservada

Item(ns) :

4 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE 40MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 36,81/PECA

5 - BOLSA PARA UROSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE, 40MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 36,10/PECA

6 - PLACA PARA ESTOMIA, CONVEXA, PRE-CORTADA, 18 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 46,59/PECA

7 - PLACA PARA ESTOMIA, CONVEXA, PRE-CORTADA, 21 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 67,87/PECA

8 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, OPACA, FLANGE, 40MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 33,31/PECA

14 - PLACA PARA ESTOMIA, PLANA, RECORTAVEL, FLANGE 40 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 46,96/PECA

18 - PLACA PARA ESTOMIA, OVAL, RECORTAVEL, CONVEXA, FLANGE 40 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 70,59/PECA

Lote: LOTE 02 - Cota Reservada

Item(ns) :

9 - PLACA PARA ESTOMIA CONVEXA, PRE-CORTADA, 25 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 46,59/PECA

10 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE 50MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 37,01/PECA

12 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 50MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 32,31/PECA

13 - BOLSA PARA UROSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE, 50MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 49,67/PECA

15 - PLACA PARA ESTOMIA, PLANA, RECORTAVEL, FLANGE 50 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 44,88/PECA

Lote: LOTE 03 - Cota Reservada

Item(ns) :

1 - BOLSA PARA UROSTOMIA E FLANGE, TRANSPARENTE, 60MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 49,36/PECA

2 - PLACA PARA ESTOMIA, RECORTAVEL, CONVEXA, FLANGE 60MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 67,06/PECA

3 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE 60MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 37,25/PECA

11 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 60MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 33,31/PECA

16 - PLACA PARA ESTOMIA, PLANA, RECORTAVEL, FLANGE 60 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 48,01/PECA

17 - PLACA PARA ESTOMIA, OVAL, RECORTAVEL, CONVEXA, FLANGE 60MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 69,10/PECA

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 8006/2024

Dispensa de Licitação nº 020/2024

I - Objeto: Aquisição do medicamento Dupilumabe 200mg, solução injetável, para atendimento de mandado judicial, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

II - Contratada: CM HOSPITALAR S/A. CNPJ: (12.420.164/0009-04).

III - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021.

IV - Valor Global: R\$ 66.580,02 (sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais e dois centavos).

V - Prazo de entrega: em até 10 (dez) dias.

VI - Justificativa:

A aquisição do medicamento Dupilumabe 200mg, solução injetável, é necessária face à imposição de ordem judicial, consubstanciada no processo nº. 1025297-35.2023.8.26.0309 da Vara da Infância e Juventude da Comarca de Jundiá, que impõe urgência de atendimento na forma prescrita.

Trata-se de situação que exige pronto atendimento, sob pena de prejuízo irreparável à saúde do paciente, além do medicamento em questão não

ser padronizado pelo Município.

A escolha do fornecedor deu-se em razão de apresentar o menor valor dentre as empresas consultadas, encontrando-se o preço compatível com o estabelecido na tabela de preço da CMED, conforme pesquisa documentada nos autos do processo administrativo em epígrafe.

(Marco Antonio Viscaino)

Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG

Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento Financeiro, acima, adjudico e homologo este procedimento de contratação direta e autorizo a despesa e a emissão do empenho à CM HOSPITALAR S/A no valor de R\$ 66.580,02.

Publique-se o respectivo Extrato.

Tiago Texera

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0044637/2023. ASSINATURA: 20/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO BIOLÓGICO SEGUNDA GERAÇÃO - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO-TIPO: BIOLÓGICO SEGUNDA GERAÇÃO-APLICACAO: MONITORAR CONTROLE BIOLÓGICO DE PROCESSOS DE ES-TERILIZACAO A VAPOR-APRESENTACAO: AUTOCONTIDO, COM AMPOLA COM MEIO DE CULTURA,- ESPECIE ESPORO GEOBACILUS STEAROTHERMOPHILUS(ATCC 7953)-TEMPO DE LEITURA: RESPOSTA COM NO MAXIMO 48 HORAS-CARACTERISTICAS: ARMAZENADO EM UMA AMPOLA PLASTICA COM ROT-ULO EXTERNO COM DADOS DOS BACIOS, QUE ACONDICIONA UMA AMPOL-A DE VIDRO CONTENDO O CALDO NUTRIENTE PARA O CULTIVO DOS MIC-RO ORGANISMOS-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES-NORMA: IRAM 371021:1999, IRAM 371022:1999, ISO 111381:2-016 E ISO 111382:2016-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: SISPACK - R\$ 540.0000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 315/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: ZIGUIA ENGENHARIA LTDA. PROCESSO: 14.444-6/22. ASSINATURA: 12/03/2024. OBJETO: PREST. SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE SERV. ESP. EM ENG. CONS., VISANDO AO DESENV. DE ESTUDOS, PLANEJ., MOD. E COORD. P/ A ESTRUT. DE PARCERIA PÚBLICA PRIV. (PPP) DOS SER. PÚBL. DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URB., INCLUÍDA A SUA GESTÃO E GEREN., SOB O REGIME DE EMPR. POR PREÇO GLOBAL. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS Nº 79/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 031/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: EJ BALMANTAGENCIA DE VIAGENS ME. PROCESSO: Nº 36.725-0/23 E 36725. ASSINATURA: 19/03/2024. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 100.000,00. OBJETO: PS- PASSAGEM RODOVIARIA - UGADS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 398/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 1.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 062/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: FUND.P/DESENV.TECNOLOGICO DE ENGENHARIA. PROCESSO: PMJ.0002546/2023. ASSINATURA: 20/03/2024. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CADASTRO DE ATIVOS E AVALIAÇÃO DO ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO - UGISP. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 4/2023. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

**ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

CONTRATO Nº 038/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ANDERSON LUIS BOGNIOTTI ME. PROCESSO: Nº PMJ.0002963/2023. ASSINATURA: 20/03/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 94.380,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR AULAS DE KARATÊ. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2014. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 5.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 035/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SOLUÇÕES RECURSOS HUMANOS LTDA EPP. PROCESSO: Nº 15.086-0/23 E SEI PMJ.0015086/2022. ASSINATURA: 18/03/2024. VALOR TOTAL: R\$ 3.342.772,80. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA TÉCNICA EM ÁREA DE SAÚDE E CONSERVAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIVERSOS AMBULATÓRIOS E DEMAIS SERVIÇOS, CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, UTENSÍLIOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UGPS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 293/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 25.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9057/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: EMPRESA SAO JOAO DE TURISMO LTDA. VALOR TOTAL R\$ 21600,00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETAMENTO ÔNIBUS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 411/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9078/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR. DE VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R\$ 375,76 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS PARA HIGIENE (OP. NOITES DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 412/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9079/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR. DE VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R\$ 289,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS PARA HIGIENE (OP. NOITES DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 412/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9080/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR. DE VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R\$ 32470,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS PARA HIGIENE (OP. NOITES DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: PROTECAO SOCIAL ESPECIAL. COMPRA DIRETA Nº 412/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9055/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MEDLEVENSOHN COM. REP. PROD. HOSP. LTDA VALOR TOTAL R\$ 79000,00 OBJETO: TESTE RAPIDO DUO DENGUE (NS1 + IGG/IGM) - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCIERO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS. BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9051/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MEDLEVENSOHN COM. REP. PROD. HOSP. LTDA VALOR TOTAL R\$ 110600,00 OBJETO: TESTE RAPIDO DUO DENGUE (NS1 + IGG/IGM) - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCIERO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS. BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024.

PORTARIAS**PORTARIA Nº 46. DE 18 DE MARÇO DE 2024**

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.107, de 29 de março de 1993, e face ao que consta do Processo Administrativo nº 10.602-2/2013, -----

D E S I G N A, para integrar o **CONSELHO GESTOR DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA VILA COMERCIAL**, biênio 2024/2026, os seguintes membros:

I - Representantes dos Usuários:

Titular: ADAIR CARVALHO DE BRITO
Suplente: MARIA ELIDIA ZENI

Titular: DALVA DE JESUS MONTEIRO
Suplente: ROMILDA DE OLIVEIRA JESUS

II - Representantes dos Trabalhadores:

Titular: DANIELE DE SOUZA NASCIMENTO
Suplente: FERNANDA DE CARVALHO

III - Representantes da Administração:

Titular: SUIANY MAIRA FERREIRA COPPI
Suplente: LUCIANA MARINHO DA CUNHA

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de fevereiro de 2024.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, e publicada na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

GESTÃO DE PESSOAS**DAP/DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL N.º 131, DE 20 DE MARÇO DE 2024.**

ROSEMARY APARECIDA GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.641, de 06 de julho de 2001, Lei Municipal nº 8.763, de 03 de março de 2017, alterada pela Lei nº 8.948, de 27 de abril de 2018.

FAZ SABER, que fica a pensionista do inativo **BENEDITO APARECIDO DE SOUZA, MARIA JOSE CAUM DE SOUZA**, notificado a comparecer na Unidade de Gestão e Administração de Pessoas, Seção de Atendimento, sita à Avenida da Liberdade s/nº, 3º andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data da publicação deste Edital.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO
Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Registrado na Unidade Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.

**DAP/DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL N.º 130, DE 20 DE MARÇO DE 2024.**

ROSEMARY APARECIDA GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.641, de 06 de julho de 2001, Lei Municipal nº 8.763, de 03 de março de 2017, alterada pela Lei nº 8.948, de 27 de abril de 2018.